
Z á p i s   č. 6/2024 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 26. 6. 2024 

 

Přítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Mgr. Jan Marek, Mgr. Petr Slanina LL.,M, 

RNDr. Michal Hron, Ing. Martina Valentová, Mgr. Aleš Bělohradský, 

Ing. Jiří Kittner, Ing. Marcela Veitová, Ing. Jan Majzner, František Homolka, 

(10x) 

Nepřítomni:  Olga Bandová (1x) 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., Adam Lenert, MBA, Ing. Zbyněk Karban, 

Ing. Jaroslav Schejbal, Bc Eva Rázková, Bc. Dana Morcová, Ing. Pavla 

Ondrová 

 

 

Jednání finančního výboru zahájil předseda PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. přivítáním 

8 přítomných, postupně přítomno 10 členů finančního výboru, výbor je schopen se usnášet. 

Všichni přítomní členové finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu. 

 

 

1. Zápis č. 5/2024 

 

Usnesení č. 70/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 schvaluje zápis č. 5/2024.  

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

2. Závěrečný účet a účetní závěrka statutárního města Liberec za rok 2023 (bod 3.) 

 

K bodu 3., 4., 5. a 7. podal informace Ing. Karban.  

 

Přítomno 9 členů FV. 

 

Usnesení č.  71/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. celoroční hospodaření statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2023 dle 

přílohy, a to bez výhrad, 

 

2.účetní závěrku statutárního města Liberec za rok 2023, a to bez výhrad, 

 

3.finanční vypořádání statutárního města Liberec za rok 2023 dle přílohy. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 2 (schváleno) 

 

 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 5B) změny rozpočtu SML na rok 2024 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 4.) 

 

Přítomno 10 členů FV. 

 



Usnesení č.  72/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 5B) změny v rozpočtu SML na rok 2024 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 5B) 2024-závazné ukazatele“ 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

4. Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. n/2024 o stanovení místních 

koeficientů daně z nemovitých věcí (bod 5.) 

 

Usnesení č. 73/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města vydat 

Obecně  závaznou  vyhlášku  statutárního  města  Liberec  č.  n/2024,  o  stanovení  místních 

koeficientů daně z nemovitých věcí dle přílohy č. 1. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

5. Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité 

věci u daně z nemovitých věcí (bod 6.) 

 

Usnesení č.  74/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města vydat 

předložený  návrh  opatření  obecné  povahy,  kterým  se  stanovuje  místní  koeficient  pro 

vymezené nemovité věci u daně z nemovitých věcí od roku 2025 ve znění přílohy č. 1. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2025–2028 

(bod 7.) 

 

Usnesení č.  75/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2025–2028 dle přílohy. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

7. Návrh na poskytnutí dotací z programů 6.1 a 6.4 dílčího Sportovního fondu v rámci 

Dotačního fondu statutárního města Liberec pro rok 2024 (bod 10.) 

 

Mgr. Jan Marek nahlásil střet zájmů. 

 

Usnesení č.  76/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města 

Liberec pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže v celkové výši 24 311 783 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 1. 

 

2.uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  s  žadateli  jmenovitě  uvedenými  v 

příloze  č.  1,  podle  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 

statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 2. 



 

3.poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města 

Liberec pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu 

a údržby sportovních zařízení v celkové výši 670  000Kčžadatelům jmenovitě uvedeným v 

příloze č. 3. 

 

4.uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  s  žadateli  jmenovitě  uvedenými  v 

příloze  č.  3,  podle  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 

statutárního města Liberec uvedené v příloze č. 4. 

a neschválit: 

 

1. poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města 

Liberec pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.1 Pravidelná sportovní činnost dětí a 

mládeže žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 5. 

 

2.poskytnutí dotací z dílčího Sportovního fondu v rámci Dotačního fondu statutárního města 

Liberec pro rok 2024 v rámci vyhlášeného programu 6.4 Podpora v oblasti zabezpečení provozu 

a údržby sportovních zařízení žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 6. 

 

Hlasování: pro 9  proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

8. Poskytnutí  podpory  mládežnickým  základnám  významných  sportovních  klubů  na  

území  města Liberec (bod 11.) 

 

Usnesení č.  77/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Liberec významným sportovním klubům na 

podporu  mládežnické  základny,  nemající  charakter  veřejné  podpory,  v celkové  výši 

6 580 888 Kč, jmenovitě spolkům a v konkrétní výši dle přílohy č. 1, 

 

2.uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotací  ve  výši  dle  přílohy  č.  1  mezi 

statutárním městem Liberec a významnými sportovními kluby uvedenými v příloze č. 1 na 

podporu mládežnické základny, nemající charakter veřejné podpory, dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č.2. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

9. Majetkoprávní operace –výkup pozemků a staveb včetně technologií –lanovka na 

Ještěd, k. ú. Horní Hanychov (bod 13.) 

 

K majetkoprávním operacím podal informace pan Adam Lenert, MBA. 

 

Usnesení č.  78/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. výkup pozemků p. č. 695/1 o výměře 6 849 m2, p. č. 696/1 o výměře 465 m2, p.č.696/2 o 

výměře 2 m2, p. č. 696/3 o výměře 2 m2, p. č. 696/4 o výměře 1 163 m2,  p.č.704/1  o výměře 

3 154 m2, p.č.704/2 o výměře 19 m2, p. č. 707/1 o výměře 20873m2, p. č. 707/5 o výměře 246 

m2(jehož součástí je stavba bez čp/če), p. č. 707/8 o výměře 9 m2, p. č. 708 o výměře 368 



m2(jehož součástí je stavba bez čp/če), stavby bez čp/če stojící na pozemcích p. č. 696/1, 

695/3,699/2 a 700/2, vše k. ú. Horní Hanychov, a to včetně jejich součástí a příslušenství od 

společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222,11015 Praha  1,  

IČO:70994226,  a  to  za  kupní  cenu  dle  revizního  znaleckého  posudku  č. 003589/2024 v 

celkové výši 38610074,72 Kč včetně DPH a režijních nákladů, 

 

2.úhradu Kupní  ceny  ve  dvou  splátkách,  a  to  tak,  že  1.  splátka  kupní  ceny  ve  výši 

12 000 000 Kč  bude  uhrazena  na  účet  prodávajícího  do  10  kalendářních  dnů  od  nabytí 

účinnosti  kupní  smlouvy a  zbývající  část  kupní  ceny  ve  výši  26 610 074,72 Kč  bude 

uhrazena do 31. 12. 2024, 

 

3.uzavření Kupní smlouvy o prodeji nemovitých věcí se společností České dráhy, a.s., se sídlem 

Nábřeží L. Svobody 1222,11015 Praha 1, IČO:70994226 ve znění dle přílohy č. 1, 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

10. Majetkoprávní operace –výkupu autobusových zastávek euroAWK (bod 14.) 

 

Usnesení č.  79/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

výkup 20 ks autobusových zastávek včetně City - light vitrín, laviček, elektro přípojek a dalšího 

příslušenství od společnosti euroAWK s.r.o., IČO:24196819, se sídlem V parku 2336/22,  

Chodov,  148 00  Praha  4,  dle  přílohy  č.  1,  a  to  za  dohodnutou  cenu  ve  výši 

1 197 652,50 Kč, 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

11. Majetkoprávní operace –výkup nemovitého a movitého majetku (Liberecký zámek) 

(bod 15.) 

 

K tomuto bodu proběhla diskuze o záměru města s tímto objektem. 

 

Usnesení č.  80/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. výkup pozemků p. č. 890 o výměře 762 m2; p. č. 891/1 o výměře 391 m², jehož součástí je 

stavba bez čp/če, obč. vyb.; p. č. 891/2 o výměře 494 m², jehož součástí je stavba č.p. 61, obč. 

vyb.; p. č. 892 o výměře 1358 m², jehož součástí je stavba č.p. 1, obč. vyb.; p.č. 893/1 o výměře 

703 m²; p. č. 893/2 o výměře 723 m²; p. č. 894 o výměře 339 m²; p. č. 895 o výměře 633 m², 

jehož součástí je stavba č.p. 85, obč. vyb.; p. č. 898/4 o výměře 19 m²; p. č. 898/6 o výměře 

3096 m²; p. č. 898/7 o výměře 889 m²; p. č. 899/1 o výměře 2037 m²; p. č. 899/2 o výměře 322 

m²; p. č. 899/3 o výměře 227 m²; p. č. 900 o výměře 129 m²; vše k. ú. Liberec, ve vlastnictví: 

ÚSTÍ DEVELOPMENT s.r.o., IČO: 25491849, Pařížská 127/20, 110  00  Praha1 -Josefov,  do  

vlastnictví:  STATUTÁRNÍ  MĚSTO  LIBEREC,  IČO: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 

460 01Liberec I –Staré město, za celkovou kupní cenu ve výši 81 000 000 Kč (bez DPH), kdy 

část kupní ceny představuje cenu za nemovité věci ve výši 80 000 000 Kč (nepodléhá DPH) a 

část za movité věci ve výši 1 000 000 Kč (1 210 000 Kč včetně DPH ve výši 21 %). 

 

2.úhradu kupní ceny ve třech splátkách, a to první část kupní ceny ve výši 40 000 000 Kč 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po dni právních účinků vkladu, druhou část kupní ceny  



ve  výši  30 000 000  Kč  nejpozději  do  1.  6.  2025  a  třetí  část  kupní  ceny  ve  výši 

11 000 000 Kč (11 210 000 Kč včetně DPH ve výši 21 %) nejpozději do 1. 6. 2026. 

 

3.návrh kupní smlouvy dle přílohy č. 1 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 2 (schváleno) 

 

 

12. Majetkoprávní operace –výkup pozemku v k. ú. Horní Hanychov (bod 16.) 

 

K tomuto bodu proběhla diskuze týkající se záměru města o využití tohoto pozemku pro rozšíření 

stávajícího sportoviště. 

 

Usnesení č.  81/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

výkup  pozemku  p.  č.  422  o  výměře  2  411  m2,  k.ú.  Horní  Hanychov,  prodávající:  Iveta 

Vladyková, nar. [osobní údaj odstraněn] 1973,  bytem [osobní údaj odstraněn] 460  06 Liberec 

6, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 3 857 600 Kč, splatnou do 30 dnů od doručení 

oznámení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Hlasování: pro 9  proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

13. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) (bod 18.) 

 

Usnesení č.  82/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města zamítnout: 

 

1. záměr  prodeje  části  pozemku p. č. 2262/2, k. ú. Liberec,  formou  výběrového  řízení,  za 

cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle: Varianty č. 1 -část pozemku o výměře cca 

28m², za cenu dle cenového předpisu ve výši 85 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. Varianty č. 2 -část pozemku o výměře cca 58  m2, za cenu dle 

znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr  prodeje  části  pozemku p.  č.  5979/2o  výměře  cca  9  m², k.ú.  Liberec,  formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  cenu  27 000  Kč,  ke  které 

bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

3.záměr  prodeje  části  pozemku p. č. 1005/7o  výměře  cca  34  m², k.ú. Horní Růžodol, formou 

výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 74 000 Kč, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

4.záměr  prodeje  pozemku p.  č.  2149o  výměře  1  014  m², k.ú.  Starý  Harcov,  formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  cenu  dle  znaleckého 

posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

5.záměr  prodeje  části  pozemku p. č. 581/1o  výměře  cca  420m², k. ú. Liberec,  formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  cenu  dle  znaleckého 

posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 



 

14. Majetkoprávní operace –záměr prodeje nebo směny pozemků k. ú. Liberec (bod 19.) 

 

Usnesení č.  83/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města zamítnout: 

 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 4035/11o výměře 640m², k. ú. Liberec, formou výběrového 

řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude 

připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

 

2.záměr směny pozemku p. č. 4021 o výměře 176 m2, jehož součástí je stavba technického 

vybavení  bez  čp.,  če.,  pozemku p.  č.  4023 o  výměře  85  m2,  jehož  součástí  je  stavba 

technického vybavení bez čp., če., vše k. ú. Liberec v soukromém vlastnictví a pozemku p. č.   

4035/11o výměře 640 m2, k. ú. Liberec ve vlastnictví statutárního města Liberec, s doplatkem 

za cenu dle znaleckého posudku, 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

15. Majetkoprávní operace –bezúplatný převod –dar na základě plánovací smlouvy 

(Globus) (bod 21.) 

 

Usnesení č. 84/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. přijetí daru stavby místní komunikace včetně chodníku, veřejného osvětlení a dopravního 

značení vybudovaných na pozemcích p. č. 1323/5, p. č. 1332/19, p. č. 1332/128 (odděleném z 

pozemku p. č. 1332/15 dle Geometrického plánu č. 1832-153/2023) a p. č.  1332/129 

(odděleném z pozemku p. č. 1332/124 dle Geometrického plánu č. 1832-153/2023), vše k. ú. 

Růžodol I., obec Liberec, a dále pozemků p. č. 1332/128 a p. č. 1332/129, vše k. ú. Růžodol  I.,  

od  společnosti  Globus  Invest  v.o.s.,  IČO  25672096,  se  sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 

Praha 9 –Čakovice do vlastnictví: statutární město Liberec, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše 

1/1, Liberec 1 –Staré Město 

 

2.uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

16. Zásady postupu při prodeji a směně nemovitého majetku (doplnění) (bod 22.) 

 

Usnesení č.  85/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

"Zásady postupu při prodeji a směně nemovitého majetku ve vlastnictví a spoluvlastnictví 

statutárního města Liberec" dle přílohy č. 1 a č. 2 s účinností od 1. 7. 2024. 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

 



17 Smlouva o investičním příspěvku se společností Hengst Filtration, s. r. o. (doplnění) 

(bod 36/3.) 

 

Usnesení č.  86/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o investičním příspěvku mezi statutárním městem Liberec, sídlem náměstí 

Dr. E.Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, Liberec, IČO: 00262978 a investorem Hengst 

Filtration, s.r.o. se sídlem: Slovanská 781, 463 12 Liberec XXV -Vesec, IČO: 10744002 

 

Hlasování: pro 8 proti 1 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

18. Poskytnutí  dotace  na  zajištění  provozu  poboček  Krajské  vědecké  knihovny  v  

Liberci  a  nákup knihovního fondu pro rok 2024 (bod 38.) 

 

Usnesení č.  87/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec v celkové výši 4300000Kč Krajské 

vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, IČ 00083194, se sídlem Rumjancevova 

1362/1, Liberec 1, 460 01 na zajištění provozu poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci a 

nákup knihovního fondu 

 

2.uzavřeníveřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, 460 01 na zajištění provozu poboček Krajské vědecké 

knihovny v Liberci a nákup knihovního fondu, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

19. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Liberec na projekt Benátská s Impulsem 

(bod 39.) 

 

Usnesení č.  88/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

1. poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč společnosti První festivalová, s.r.o., IČO 02926202, 

se sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, na projekt Benátská s Impulsem. 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

společností První festivalová, s.r.o., IČO 02926202, se sídlem Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1, 

dle přílohy č. 1, na projekt Benátská s Impulsem 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

20. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na projekt Sportfilm Liberec 

(bod 39/1.) 

 

Usnesení č.  89/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky ve výši 1 000 000 Kč z rozpočtu 

statutárního města Liberec spolku SPORTFILM LIBEREC z. s., se sídlem Jablonecká 88/18, 



460 01 Liberec, IČ 08152977, na projekt SPORTFILM LIBEREC INTERNATIONAL FICTS 

FESTIVAL 

 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky 

z rozpočtu statutárního města Liberec mezi statutárním městem Liberec a spolkem 

SPORTFILM LIBEREC z. s., se sídlem Jablonecká 88/18, 460 01 Liberec, IČ 08152977, na 

projekt SPORTFILM LIBEREC INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL, dle přílohy č.2 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

21. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 23. ročníku 

mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica (bod 39/2.) 

 

Usnesení č.  90/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky z rozpočtu statutárního města 

Liberec ve výši 700 000 Kč společnosti Bohemorum, s. r. o., IČ 28689810, se sídlem Žižkova 

528/6, 470 01 Česká Lípa, na podporu 23. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Lípa 

Musica. 

 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v režimu blokové výjimky 

z rozpočtu statutárního města Liberec mezi statutárním městem Liberec a společností 

Bohemorum, s. r. o., IČ 28689810, se sídlem Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, na podporu 

mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica, dle přílohy č. 2. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

22. Poskytnutí individuální dotace pro Technické muzeum Liberec - z. s. (bod 39/3.) 

 

Usnesení č.  91/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutím dotace ve výši 800 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec spolku 

Technické muzeum Liberec - z. s., se sídlem Masarykova 424/5, Liberec I – Staré Město, 

460 01 Liberec, IČ 02826615, na provoz a rozvoj Technického muzea Liberec pro rok 2024 

 

2. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec mezi statutárním městem Liberec a spolkem Technické muzeum Liberec - z. s., IČ 

02826615, se sídlem Masarykova 424/5, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, na provoz 

a rozvoj Technického muzea Liberec pro rok 2024, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

23. Poskytnutí  individuální  dotace  obecně  prospěšné  společnosti  Hospic  sv.  Zdislavy  

a  uzavření veřejnoprávní smlouvy (bod 40.) 

 

Usnesení č.  92/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 



1. poskytnutí  dotace  obecně  prospěšné  společnosti  Hospic  sv.  Zdislavy,  se  sídlem  Pod 

Perštýnem  321/1,  460  01  Liberec  IV –Perštýn,  IČ:  28700210,  na  úhradu  části  nákladů 

vzniklých při provozu lůžkového hospice v roce 2024 ve výši 594 618 Kč, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec s 

obecně prospěšnou společností Hospic sv. Zdislavy, se sídlem Pod Perštýnem 321/1, 460 01 

Liberec IV –Perštýn, IČ: 28700210, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

24. Návrh výboru pro sociální záležitosti na přidělení dotací z dílčího Fondu zdraví a 

prevence pro rok 2024 (bod 41.) 

 

Usnesení č.  93/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.v  souladu  s  článkem  5.16 Statutu  Dotačního  fondu  SML  přesun  mezi  vyhlášenými 

programy a stanovení alokací pro jednotlivé programy takto: 

 

 4.1 Program Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu -

snížení na celkový objem finančních prostředků 641.000 Kč, 

 4.2 Program Primární prevence rizikových jevů -ponechání celkového objemu 

finančních prostředků 145.000 Kč, 

 4.3 Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování -navýšení na celkový 

objem finančních prostředků 309.000 Kč, 

 

2. v rámci vyhlášení programu 4.2 Primární prevence rizikových jevů 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 107 065 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 2, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými v 

příloze č. 2 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a 

prevence uvedené v příloze č. 4, 

 

3. v rámci vyhlášení programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování 

a) poskytnutí dotací v celkové výši 309 000 Kč žadatelům jmenovitě uvedeným v příloze č. 3, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s žadateli jmenovitě uvedenými v 

příloze č. 3 podle vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu zdraví a 

prevence uvedené v příloze č. 4, 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

25. Dodatky  ke  smlouvám  SOHZ  pro  příspěvkové  organizace  v  oblasti  kultury,  

zdravotních  a sociálních služeb pro rok 2024 (bod 42.) 

 

Usnesení č.  94/24: Finanční výbor dne 26. 6. 2024 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

dodatky  č.  2  ke  smlouvám  o  závazku  veřejné  služby  a  o  podmínkách  poskytnutí 

vyrovnávací platby dle příloh č. 1–5 s následujícími příspěvkovými organizacemi města v 

oblasti kultury, zdravotních a sociálních služeb:-Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková 

organizace (IČ: 00083143)-Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace (IČ 00083178)-

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, příspěvková organizace (IČ 27336751)-Centrum 



zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace (IČ: 65100654)-Dům seniorů 

Františkov, Liberec, příspěvková organizace (IČ: 10808108). 

 

Hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

26. Harmonogram přípravy a zpracování návrhu rozpočtu statutárního města Liberec na 

rok 2025 (bod 203.) 

 

Finanční výbor dne 26. 6. 2024 bere na vědomí předloženou informaci. 

 

 

                                                                                        

                                                                                       PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

                                                                                      předseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 28. 6. 2024) 

 

 

V Liberci dne 27. 6. 2024, zapsala Ing. Pavla Ondrová  


